
Dörgicse Község Önkormányzat Képviselő – testületének 
11/2021. (XI.17.) önkormányzati rendelete  

az egészségügyi alapellátási körzetek megállapításáról 
 

 
 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az egészségügyi alapellátásról szóló 
2015. évi CXXIII. törvény 6.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés a) pontjában,a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 4. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az 
egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (2) bekezdésében biztosított 
véleményezési jogkörében eljáró alapellátásért felelős Országos Kórházi Főigazgatóság, az 
Országos Tisztifőorvos és a Veszprém Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztálya 
véleményének kikérésével a következőket rendeli el:  
 

1.§ 

A rendelet hatálya kiterjed Dörgicse község közigazgatási területén területi ellátási 
kötelezettséggel működő háziorvosi körzetre, házi gyermekorvosi körzetre, fogorvosi 
körzetre, az alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátásra, védőnői ellátás körzetére, valamint 
az iskola-egészségügyi ellátásra.  
 

2.§ 

(1)  Dörgicse Község Önkormányzat teljes közigazgatási területe egy háziorvosi és egy házi 
gyermekorvosi körzetet alkot.  
 (2)  A körzet székhelye: 8245 Pécsely, Iskola utca 181. 
 

3.§  

(1)  Az alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátást az önkormányzat a Balatonfüredi Többcélú  
Társulás útján látja el. 
(2)  Az ügyeleti ellátás székhelye: 8230 Balatonfüred, Csárda u. 1. 
 

4.§  

(1)  Dörgicse Község Önkormányzatának teljes közigazgatási területe egy védőnői körzetet 
alkot.  
 (2)  A körzet székhelye: 8245 Pécsely, Templom utca 94. 
 
 

5.§   

(1) Dörgicse Község Önkormányzatának teljes közigazgatási területe egy fogorvosi 
alapellátási körzetet alkot.  
(2)  A fogorvosi alapellátási körzet székhelye: 8243 Balatonakali, Révész u. 1.  
(3) Dörgicse Község Önkormányzatának teljes közigazgatási területe a fogorvosi ügyelet 
vonatkozásában egy fogorvosi körzetet alkot. 
(4) A rendelési időn túli fogorvosi ügyelet székhelye: 8200 Veszprém, Halle utca 5/E. 
 



 
 
 

6.§ 

Az óvodai és az iskola-egészségügyi ellátás a háziorvos és védőnő együttes szolgáltatásából 
áll, mely a gyermek által látogatott oktatási intézményben biztosított.   
 

7.§ 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
Deák Attila       dr. Tárnoki Richárd 
alpolgármester        címzetes főjegyző 
 

 

A rendelet kihirdetve:  

 

Dörgicse 2021. november 17. 
 

        dr. Tárnoki Richárd  
          címzetes főjegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1)-(2) bekezdései alapján 
 
 
 
Társadalmi, gazdasági hatás: a rendelet megalkotása számottevő társadalmi, gazdasági 

hatással nem jár, a tervezetben foglalt szabályozás megalkotásával jogszabályi 
kötelezettségének tesz eleget a képviselő-testület. 

 
Költségvetési hatás: költségvetési hatása nincs. 
 
Környezeti, egészségügyi hatás: a rendelet megalkotásaközvetlen környezeti és 

egészségügyi következményekkel nem jár. 
 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: a feladat adminisztratív többletteherrel nem 

jár. 
 
A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: A feladatra vonatkozóan a rendelet megalkotásának elmaradása 
törvényességi felügyeleti eljárást von maga után.  

 
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: rendelkezésre állnak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Általános indokolás  
 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvényt (a továbbiakban: Eatv.). 
2015. augusztus l. napjától az önkormányzatok egészségügyi alapellátással kapcsolatos 
feladatait az Eatv. állapítja meg az alábbiak szerint:  

,,5. § (1) A települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében gondoskodik: 
a) a háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátásról,  
b) a fogorvosi alapellátásról,  
c) az alapellátáshoz kapcsolódó háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi ügyeleti 
ellátásról,  
d) a védőnői ellátásról, és  
e) az iskola-egészségügyi ellátásról " 

Az Eatv. 5.§ (1) bekezdés a)-e) pontjaiban meghatározott valamennyi egészségügyi 
alapellátás körzeteit az Eatv. 6.§ (1) bekezdése alapján önkormányzati rendeletben kell 
szabályozni.  
 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz: 
A rendelet hatályát tartalmazza.  
 
2. § -hoz:  
A felnőtt háziorvosi körzetre és a gyermek háziorvosi körzetre vonatkozó rendelkezéseket 
tartalmazza. 
 
3. §-hoz: 
A rendelési időn túli ügyeletet határozza meg.  
 
4. §- hoz:  
A védőnői körzetre vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza. 
 
5. § -hoz: 
Az alapellátást végző fogorvosi körzetet határozza meg. 
 
6. § -hoz:  
 Óvodai és iskola-egészségügyi ellátásról szóló rendelkezést tartalmaz.  
 
7. § -hoz:  
A hatálybaléptető rendelkezést tartalmazza.  
 
 


